PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN CẨM MỸ

Số: 08/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước
chi ngân sách địa phương, chi kế hoạch đầu tư và xây dựng,
mức bổ sung ngân sách cho các xã trên địa bàn Cẩm Mỹ năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 28/11/2014 của UBND huyện, về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương 06 tháng cuối năm 2014 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương, chi kế hoạch đầu tư và xây dựng, mức bổ sung ngân sách cho các xã trên địa bàn Cẩm Mỹ năm 2014 theo Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 28/11/2014 của UBND huyện Cẩm Mỹ, như sau:

A. BỔ SUNG DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
I. Bổ sung nguồn thu ngân sách địa phương:               22.982 triệu đồng

(Phụ lục 01 kèm theo)

Nguồn cân đối ngân sách:
                                          22.982 triệu đồng.
II. Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương:

1. Tổng chi ngân sách địa phương:
                                29.326 triệu đồng

(Phụ lục 02 kèm theo)

- Chi ngân sách cấp huyện:
                                           20.077 triệu đồng

- Chi ngân sách xã:                                                            9.249 triệu đồng.
2. Nguồn ngân sách bổ sung chi:
29.326 triệu đồng

- Nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ:
                                         22.982 triệu đồng

- Nguồn kết dư năm trước chuyển sang:
                            6.344 triệu đồng.
B. ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2014
I. Dự toán thu NS địa phương sau điều chỉnh:          545.963 triệu đồng

1. Nguồn cân đối ngân sách:
                            536.428 triệu đồng.
2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
                  9.535 triệu đồng.
II. Dự toán chi ngân sách địa phương sau điều chỉnh bổ sung:
Tổng chi ngân sách địa phương:
  516.706 triệu đồng
1. Chi cân đối ngân sách:
                515.612 triệu đồng

Trong đó chi đầu tư xây dựng cơ bản: 92.200 triệu đồng, bổ sung 20 dự án chuẩn bị đầu tư, bao gồm 13 dự án ngành giáo dục, 01 dự án quản lý Nhà nước, 01 dự án đường giao thông và 05 dự án văn hóa.

2. Chi quản lý qua ngân sách:
1.094 triệu đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về lĩnh vực tài chính, ngân sách hiện hành tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 19/12/2014./.

	CHỦ TỊCH
Vũ Thanh Tùng